de gestión presentado conforme los criterios consignados en las mismas bases.  

Que efectuado el procedimiento ya 

descrito, se constató que las organizaciones señaladas en el artículo primero, cumplían 

con los requisitos de ingreso, por lo que le fueron asignados los respectivos recursos 

ascendentes a $682.658.853.- (Seiscientos ochenta y dos millones seiscientos cincuenta 

y ocho mil ochocientos cincuenta y tres pesos chilenos) siendo necesaria la dictación del 

respectivo acto administrativo por parte de esta jefatura, en mérito de la delegación de 

facultades conferida en la Resolución Exenta N° 469, de 2026, por tanto 

RESUELVO 

ARTÍCULO PRIMERO: